Протокол № 22-2024-з

заседания диссертационного совета 21.1.044.01

от 20 июня 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовали на заседании - 21 член диссертационного совета.

Председатель: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич

Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, д.м.н.

Сапелкин Сергей Викторович, академик РАН Алекян Баграт Гегамович,

проф. Богачев Вадим Юрьевич, проф. Вишневский Владимир

Александрович,  д.м.н. Власенко Алексей Викторович, д.м.н. Журавель

Сергей Владимирович,  д.м.н. Звягин Альфред Аркадьевич, академик РАН

Кармазановский Григорий Григорьевич, д.м.н. Коваленко Юрий Алексеевич,

проф. Козлов Илья Анатольевич, д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н.

Оловянный Владимир Евгеньевич, д.м.н.  Оруджева Саида Алияровна, д.м.н.

Плотников Георгий Павлович,  проф. Попов Вадим Анатольевич, д.м.н.

Ручкин Дмитрий Валерьевич, проф. Старков Юрий Геннадьевич, д.м.н.

Сокологорский Сергей Васильевич, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич, д.м.н.

Шаробаро Валентин Ильич.

Официальные оппоненты по диссертации:

Зиновьев Евгений Владимирович - доктор медицинских наук,

профессор, руководитель отдела термических поражений ГБУ НИИ СП им.

И.И. Джанелидзе;

Короткова Надежда Леноктовна - доктор медицинских наук,

профессор кафедры челюстно-лицевой хирургии имени академика

Н.Н.Бажанова ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И. М. Сеченова Минздрава

России (Сеченовский Университет).

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное

военное образовательное учреждение высшего образования «Военно-

медицинская академия имени С. М. Кирова» Министерства обороны

Российской Федерации.

     Слушали:

защиту кандидатской Гущиной Наталии Владимировны «Оценка

эффективности методов хирургического лечения больных с послеожоговыми

рубцовыми контрактурами плечевых суставов», представленной на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности

3.1.9. Хирургия (медицинские науки). Стенограмма защиты диссертации и

видеозапись заседания совета находится в аттестационном деле диссертанта.

Постановили:

Присудить степень кандидата медицинских наук Гущиной Наталии

Владимировне. Результаты голосования: «за» -  21, «против» – 0,

недействительных бюллетеней не было.

20.06.2024